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Maa- ja metsätalousministeriön lausuntopyyntö 11.8.2023, VN/23234/2023-MMM-1 
 
LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI LAIKSI METSITYKSEN MÄÄRÄAIKAISESTA 
TUKEMISESTA ANNETUN LAIN 29 §:N MUUTTAMISESTA 
 
Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt Helsingin yliopiston maatalous-metsätieteelliseltä tiedekunnalta lau-
suntoa yllä mainitusta hallituksen esityksestä. Tiedekunta kiittää lausuntopyynnöstä. 
 
Lausunnon ovat laatineet professori Annamari Laurén ja apulaisprofessori Marjo Palviainen. Maatalous-metsä-
tieteellinen tiedekunta lausuu aiheesta seuraavasti: 
 
Kun metsitystuesta on päätetty luopua, annettu esitys turvaa metsitettyjen alueiden taimikoiden kehityksen ja 
mahdollistaa myös valvonnan. 
 
Esitykseen liittyvät vaihtoehtoiset toimintamallit, joissa metsitystukea jatketaan, olisivat kuitenkin sekä metsäta-
louden, että hiilensidontaponnistelujen kannalta huomattavasti parempia vaihtoehtoja. Metsitys on kuitenkin kiis-
taton ja varma tapa lisätä hiilinieluja- ja varastoja. Sen lisäksi lisääntyneen puuntuotannon kerrannaisvaikutukset 
puuhuoltoon ja biotuotantoon ovat merkittäviä. Metsityksellä on erityisen edullinen vaikutus metsiemme ikäluok-
kajakaumaan: Tällä hetkellä ikäluokkajakaumassa nuorten, suurimmassa kasvuvaiheessa olevien metsien (ts. 
parhaiden hiilinielujen) osuus on vähenemässä ja metsittämällä voitaisiin lisätä nuorten metsien osuutta. 
 
Käytöstä poistettujen turvetuotantoalueiden metsittäminen vaatii paljon ponnisteluja ja ilman aktiivista toimintaa 
ne jäävät helposti jättömaiksi, jotka eivät tarjoa oikeastaan mitään ekosysteemipalveluja. Metsitystuen poistami-
nen lisää riskiä, että näiden alueiden ekosysteemipalvelupotentiaali jää käyttämättä. 
 
Metsitys olisi erityisen tärkeää nyt, kun puun tuonti ja metsien kasvu ovat vähentyneet ja bioraaka-aineen ky-
syntä kasvaa. Nämä vaikutukset tulisi ottaa huomioon, kun arvioidaan metsitystukeen liittyviä kustannuksia ja 
hyötyjä. 
 
 
 
 
 
Dekaani   Ritva Toivonen 
 
 
 
 
 
Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti Helsingin yliopiston asian- ja dokumentinhallintajärjestelmässä. 
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